175. *Actum suspensionis prohibitum exercens, an et quando incurrat irregularitatem?* — Resp. II. Si suspensus ab officio actum suspensionis sibi interdictum culpabiliter exercet, contrahit irregularitatem, c. 1, de *Sentent. et re Judicat.* At vero suspensus a beneficio, si ejusdem administrationi se ingerat, et fructus percipiat, non efficitur irregularis; perdit tamen beneficium ipso jure, arg. c. *Cupientes, § Cæterum de elect.* in 6. Pirhing h. t., n. 209. Engel h. t. n. 79.

176. *Actus suspensionis prohibiti an. et quinam valeant?* — Cæterum ordines, et alii actus per suspensionem prohibiti, sunt validi excepta electione, c. *Cum dilectus de consuetud.* c. *cum inter 16, de election.* et c. *cum bonæ 8, de ætate et qualitat.*, etc. Exceptis actibus jurisdictionis, hinc absolutio sacramentalis, quam absolute suspensus imperatur, invalida est, nisi ob suspensionem occultam sit error communis, ob quem Ecclesia jurisdictionem supplet, prout alibi dictum, arg. c. *Infamis 1, cau. 3 q. 8. L. Barbarius 3, ff. de offic. praelat.*

177. *Suspensio ad tempus lata, cessat tempore illo elapso.* — Quæritur VI. Quibus modis tollatur suspensio? Resp. I. Suspensio imposita ad certum tempus, v. g. ad triennium, vel sub conditione, v. g. donec restituat, tempore elapso, vel impleta conditione, per se ipsam cessat absque alia superioris absolutione. Ita Navar. loc. cit. a. 161, citans Glossam in *Clement. 1, de Deci-*

mis, §. Donec, cui similis Glossa habetur in c. *Quia sæpe de elect.* in 6, v. *Donec,* estque communis Doctorum.

178. *Lata per modum censuræ tollitur per absolutionem.* — Resp. II. Per absolutionem tollitur ea suspensio, quæ est censura proprie dicta, propter contumaciam inflicta, ea lege tacita vel expressa, ut tunc et non antea absolutio danda sit, quam si a contumacia recedatur. Ita Layman loc. cit. cap. IV, ubi pluribus explicat, quinam, et a quibus suspensionibus possint absolvi; de qua et aliarum censurarum absolutione etiam nos agemus in sequentibus.

179. *Lata per modum pœnæ, tollitur dispensatione.* — Resp. III. Insuper tollitur suspensio per relaxationem sive dispensationem, si ea lata fuit propter peccatum præteritum, ut pura pœna; sive dein ea lata sit in perpetuum, sive ad certum tempus, et istud necdum sit elapsum. Layman, loc. cit. (ADNOTATIO LII.)

§ VII

DE INTERDICTO.

180. *Interdictum in sensu civili.* — Quæritur I. Quid? et quotuplex sit interdictum? Ante responsionem notandum, non agi hic de interdicto, quantum est de jure civili, quod olim aliud non erat quam formata quædam et solemnis conceptio verborum, quibus prætor aliquid fieri jubebat, vel prohibebat. Differabat autem interdictum ab actione, quia solemnitas actionum erat inducta de jure civili, interdictum autem de jure prætorio. Sic dicitur interdictum, ne quid fiat in loco publico: interdictum, quod vi aut clam: Interdictum uti possidetis: et alia hujusmodi, de quibus Vocabularium, § *Interdictum.*